[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
учредительного собрания профсоюзной организации
«Строитель Сибири» работников ОАО СМУ5

15 августа 2019 года                                                                                                                           г. Энск

Адрес: Энская область,  г. Энск,  ул. 9 января, д.23, кв. 33.
Время: с  16:00 до 17:00.

Присутствовали 6 человек: Александрова Анна Александровна, Васильев Василий Васильевич, Иванов Иван Иванович, Николаев Николай Николаевич, Петров Петр Петрович, Сидоров Сидор Сидорович.

Обсуждается предложение об избрании рабочих органов учредительного собрания.
В рабочие органы собрания избраны:
- председателем  собрания - Иванов Иван Иванович;
- секретарем собрания -  Петров Петр Петрович;
- ответственным за подсчет голосов - Васильев Василий Васильевич.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
Решение принято.

Председателем собрания предлагается следующая повестка дня:
1. О создании  профсоюза «Строитель Сибири» работников ОАО СМУ 5
2. Об Уставе первичной профсоюзной организации МПРЗ «Действие».
3. Об избрании профсоюзного комитета, председателя и заместителей председателя профсоюзной  организации.
4. Об избрании ревизионной кассира профсоюзной организации.
5. О принятии Положения о ревизионной комиссии профсоюзной организации.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
Решение принято.

По первому вопросу повестки
ВЫСТУПИЛИ: Иванов И.И., Петров П.П.
РЕШИЛИ: Создать  профсоюзную организацию «Строитель Сибири» работников ОАО СМУ 5
 (сокращенное название - ПО «Строитель Сибири»)
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.

По второму вопросу повестки
ВЫСТУПИЛИ: Иванов И.И., Петров П.П.
РЕШИЛИ: В деятельности профсоюзной организации руководствоваться Уставом ПО «Строитель Сибири».
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.

По третьему вопросу повестки
ВЫСТУПИЛИ: Иванов И.И., Петров П.П.
РЕШИЛИ:
а) Избрать профсоюзный комитет  профсоюзной организации в составе 4 человек.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
б) Избрать членами профсоюзного комитета Иванова Ивана Ивановича, Петрова Петра Петровича, Васильева Василия Васильевича, Николаева Николая Николаевича.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
в) Избрать председателем  профсоюзной организации  Иванова Ивана Ивановича.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
г)  Избрать заместителями председателя профсоюзной организации  Петрова Петра Петровича, Васильева Василия Васильевича, Николаева Николая Николаевича.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.

По четвертому вопросу повестки
ВЫСТУПИЛИ: Иванов И.И., Петров П.П.
РЕШИЛИ:
а) Избрать ревизионную комиссию профсоюзной организации в составе 2 человек.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
б) Избрать членами ревизионной комиссии Александрову Анну Александровну, Сидорова Сидора Сидоровича.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
в) Избрать председателем ревизионной комиссии Александрову Анну Александровну.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.
г) Избрать заместителем председателя ревизионной комиссии Сидорова Сидора Сидоровича.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.

По пятому вопросу повестки дня
ВЫСТУПИЛИ: Иванов И.И., Петров П.П.
РЕШИЛИ: Принять Положение о порядке сбора и учета членских взносов профсоюзной организации «Строитель Сибири»
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6,  против - нет,  воздержались - нет.

Повестка дня исчерпана. Собрание завершило свою работу.

Председатель собрания:                                             _______  /  И.И. Иванов

Секретарь собрания:                                                  _______  /  В.В. Васильев